REQUERIMENTO N.º 158/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício ao Chefe do Executivo Municipal convocando o Secretário de Municipal do Meio Ambiente do Município, Fabrízio Furtado para se fazer presente nesta Casa, para esclarecer aos Vereadores e toda população a respeito da construção do Aterro Sanitário do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presença daquele que está à frente de uma das mais importantes Secretarias da Administração Municipal é de suma importância. A população necessita de informações precisas de como anda o Processo para construção do Aterro Sanitário, pois o tempo está passando e corre-se o risco do Município perder a verba destinada à construção do referido aterro.

Sala das sessões, 08 de agosto de 2005.

SARGENTO MÁRCIO

ADELMO LOPES

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA